[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 апреля 2025 года № 51/7

О внесении изменений в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 июля 2011 года № 39/5 «О нормативных правовых актах по вопросам размещения наружной рекламы на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»                                  (с изменениями от 4 июля 2012 года № 6/20, от 25 сентября 2013 года № 22/21, от 24 декабря 2015 года № 54/13, от 31 мая 2016 года № 63/15, от 21 декабря                     2016 года № 5/11, от 24 мая 2017 года № 11/8, от 29 декабря 2018 года № 36/4,  от 26 июня 2019 года № 42/5, от 18 декабря 2019 года № 49/25, от 12 февраля 2020 года № 51/20, от 31 августа 2022 года № 17/9, от 25 декабря 2024 года                     № 46/8):
1) в пункте 1.6:
а) абзац восьмой после слов «или конкурсной документации на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» дополнить словами «после утверждения в соответствии с действующим законодательством схемы размещения рекламных конструкций только в отношении рекламных конструкций, указанных в данной схеме.»;
б) абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Организацией, уполномоченной от имени Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан на ведение, внесение изменений и дополнений, а также утверждение схемы размещения рекламных конструкций, является Муниципальное казённое учреждение «Управление наружной рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
2) пункт 4.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- обеспечивает разработку и утверждение схемы размещения рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.»;
4) пункт 4.3 после слов «рекламного оформления города,» дополнить словами «согласованию схемы размещения рекламных конструкций,».

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании – Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							      М. Васимов
2